Requerimento nº 170/2021

Autores: Pedro Gonçalves Caetano e Francisco de Assis da Cruz

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os Vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

 - Solicita providências quanto a implantação de rede de esgoto da rua
Herenice Gonçalves da Cruz-Bairro Água Branca.

Justificativa:

Na referida rua é utilizado o sistema de fossas, as quais não estão dando
vazão e o esgoto está correndo a céu aberto causando transtornos para os
moradores.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 03 de maio de 2021

Pedro Gonçalves Caetano   Francisco de Assis da Cruz

    Vereadores Proponentes